Nº 206, quarta-feira, 24 de outubro de 2012 165ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012102400165

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM PERNAMBUCO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA

Edital no- 129/2012-04

Com base na documentação acostada nos autos do processo
nº 50604.001119/2012-11, referente ao edital em epígrafe, e decorrido
o prazo recursal, homologo e adjudico, o presente procedimento li-
citatório, nos termos do subitem 19.2.1 do edital, para que produza
efeitos jurídicos e legais. Vencedor: Construtora Luiz Costa Ltda,
CNPJ nº 00.779.059/0001-20, que ofertou o valor de R$
28.512.224,09(vinte e oito milhões, quinhentos e doze mil, duzentos e
vinte e quatro reais e nove centavos).

Recife, 22 de outubro de 2012.
EUCLIDES BANDEIRA DE SOUZA NETO

Superintendente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 610/2012 - UASG 393029

Nº Processo: 50604002464/12-71 . Objeto: Aquisição de materiais
permanentes para atender as necessidades desta Superintendência Re-
gional, compreendendo 04 (quatro) itens, conforme especificações e
condições constantes do item 07 do Termo de Referência. Total de
Itens Licitados: 00004 . Edital: 24/10/2012 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h00 . Endereço: Av.antonio de Gois, 820 Bairro Pina -
Recife Pina - RECIFE - PE . Entrega das Propostas: a partir de
24/10/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 07/11/2012 às 10h30 site www.comprasnet.gov.br.

EUCLIDES BANDEIRA DE SOUZA NETO
Superintendente

(SIDEC - 23/10/2012) 393029-39252-2012NE800015

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 401/2012

O Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes -
DNIT, por intermédio da Superintendência Regional no Rio Grande

do Norte, torna público o resultado de julgamento do Pregão nº
401/2012. Empresa Vencedora: CLAREAR COMÉRCIO E SERVI-
ÇO DE MÃO DE OBRA LTDA, Grupo 1, com o valor de R$
46.953,15 (quarenta e seis mil, novecentos e cinquenta e três reais e
quinze centavos).

EZIO GONÇALVES DOS REIS
Superintendente

(SIDEC - 23/10/2012) 393021-38252-2012NE800032

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 772/2012 - UASG 393019

Nº Processo: 50607001318201207.
PREGÃO SISPP Nº 334/2012 Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO
NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contra-
tado: 01651335000132. Contratado : E C DA SILVA COMERCIO E
-REPRESENTACAO - ME. Objeto: Prestação de Serviços de Ma-
nutenção Preventiva e Corretiva dos Veículos da SRERJ/DNIT, com o
Necessário Fornecimento de Peças e Acessórios. Fundamento Legal:
Lei 10520/02 Dec.3555/00 alt.3693/00 3784/01 Dec. 5450/05 e Lei
8666/93 suas alterações cláus. e condições do Edital. Vigência:
25/10/2012 a 24/10/2013. Valor Total: R$200.571,43. Fonte:
100000000 - 2012NE800151. Data de Assinatura: 23/10/2012.

(SICON - 23/10/2012) 393019-39252-2012NE800031

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 379/2012

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes
através da Superintendência Regional no Estado do Rio de Janeiro,
comunica que a sessão de abertura das Propostas Preços referente ao
Edital em epígrafe, esta marcada para o dia 29/10/2012 às 10 horas, na
SRERJ, sito à Rodovia Presidente Dutra Km 163 - Vigário Geral - RJ.

FERNANDO LUIZ CORREIA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 709/2012 publicado no D.O.U. de
10/10/2012 , Seção 3, Pág. 151. Onde se lê: Vigência: 11/10/2012 a
07/01/2013 Leia-se : Vigência: 11/10/2012 a 07/02/2013

(SICON - 23/10/2012) 393019-39252-2012NE800031

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA
E ACRE

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 469/2012

A Superintendência Regional/DNIT-RO/AC, através da Co-
missão de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, torna público
o Resultado Final de Julgamento das Propostas de Preços da Li-
citação Edital nº 0469/12-22. Critério de Julgamento: Menor Preço
(Art. 45, Parágrafo Primeiro, Inciso I, da Lei nº 8.666/93). Licitante
vencedor: RODOCON CONSTRUÇÕES RODOVIÁRIAS LTDA.,
valor global de R$ 108.813.333,13. Valor referente ao mês de Ja-
neiro/2012. As licitantes tem o prazo de 5 (cinco) dias úteis para
apresentar recurso administrativo. Cópia do Relatório Final poderá ser
obtido junto a Comissão de Licitação de Obras e Serviços de En-
genharia da Superintendência Regional/DNIT-RO/AC, no seguinte
endereço: Rua Benjamin Constant, nº 1015, Bairro Olaria, Porto Ve-
lho/RO, ou no sítio: www.dnit.gov.br.

ALAN OLIVEIRA DE LACERDA
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 23/10/2012) 393014-39252-2012NE800002

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 620/2012 - UASG 393025

Nº Processo: 50608003141201184 . Objeto: Execução das obras de
Estabilização de Taludes na Rodovia BR-101/SP Rio/Santos. LOTE:
Único; RODOVIA: BR-101/SP; TRECHO: Divisa RJ/SP Divisa
SP/PR; SUBTRECHO: Divisa RJ/SP (km 0,0) Ubatuba/SP (km 53,6);
SEGMENTO: km 0,0 ao km 41,5, EXTENSÃO: 41,5 km; PNV:
101BSP3450 / Divisa RJ/SP 101BSP3480 / Praia Grande (Ubatuba);
ORÇAMENTO: R$ 29.546.976,25 (Janeiro/2012); JURISDIÇÃO:
Superintendência Regional no Estado de São Paulo. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 24/10/2012 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
16h30 . Endereço: Rua Eng. Ciro Soares de Almeida, 180 Jd. Andaraí
- SAO PAULO - SP . Entrega das Propostas: 26/11/2012 às 10h00 .
Informações Gerais: Sugerimos acompanhar a licitação no site do
DNIT : www.dnit.gov.br.

RICARDO ROSSI MADALENA
Superintendente

(SIDEC - 23/10/2012) 393025-39252-2012NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2012 - UASG 393023

Número do Contrato: 700/2009.
Nº Processo: 50623000300200986.
DISPENSA Nº 5/2009 Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NA-
CIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES. CPF Contratado:
00290742153. Contratado : JASON TEODORO DA SILVA -Objeto:
Terceiro Aditivo de Prazo ao Contrato SR-23-0700/2009-00 cujo ob-
jeto trata do aluguel de imóvel funcional (anexo II) a Suerintendência
Regional do DNIT no Estado do Tocantins. Fundamento Legal: Lei
8245/91 e Lei 8666/93. Vigência: 10/11/2012 a 10/11/2013. Valor
Total: R$42.457,20. Fonte: 100000000 - 2012NE800007. Data de
Assinatura: 16/10/2012.

(SICON - 23/10/2012) 393023-39252-2012NE800007

VALEC-ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 10/2012

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 18/10/2012. Entrega das Propostas: a partir de
18/10/2012, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 06/11/2012, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
elaboração, implantação e implementação do Programa de Controle
Médico e Saúde Ocupacional (PCMSO); elaboração, implantação e
execução do Programa de Prevenção de Riscos Ambientais (PPRA) e
elaboração do Laudo Técnico das Condições do Ambiente do Tra-
balho (LTCAT) da VALEC, em atendimento a Norma Regulamen-
tadora nº 7 e Norma Regulamentadora nº 9, exigências contidas no
Capítulo V da CLT, e Portarias do Ministério do Trabalho que tratam
do assunto.

JOAO BATISTA CABRAL NASSAR
Pregoeiro

(SIDEC - 23/10/2012) 275075-27211-2012NE000800

S E C R E TA R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 55/2012 - UASG 590001

No- Processo: 02.000931/2012-30 . Objeto: Contratação de
empresa para a prestação de serviço telefônico fixo comutado STFC,
na modalidade Longa Distância Internacional LDI, nas formas fixo
para fixo e fixo para móvel. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
24/10/2012 de 12h00 às 17h59 . Endereço: Safs, Quadra 2, Lote 3,
Ed. Adail Belmonte . Setor de Administração Federal Sul - BRA-
SILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 24/10/2012 às 12h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/11/2012
às 14h00 site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso
de discordância existente entre as especificações deste objeto des-
critas no COMPRASNET e as especificações técnicas constantes des-
te Edital, prevalecerão as constantes do Edital.

PATRICIA LELIS DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 23/10/2012) 590001-00001-2012NE000081

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 32/2012

O Pregoeiro do Conselho Nacional do Ministério Público
torna público, para conhecimento dos interessados, que o objeto do
procedimento licitatório acima mencionado foi ADJUDICADO e HO-
MOLOGADO pelo critério menor preço global à empresa: SUPRE-
MA SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA - ME (10.229.520/0001-
24). Os autos do processo encontram-se disponíveis aos interessados
(proc. no- 0.00.002.000852/2012-29).

FRANCIMAR OLIVEIRA CAVALCANTE
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Comissão Permanente de Licitação do Conselho Nacional
do Ministério Público, em cumprimento ao disposto no § 2º do art. 15
da Lei 8.666/93, Decreto no- 3.391/2001, Ato de homologação da Sra.
Secretária de Administração/CNMP, e tendo em vista o objeto do
Pregão 30/2012, para aquisição de material de expediente confec-
cionado em gráfica, com vigência para 22/10/2012 a 21/10/2013,
torna público o aviso de Registro de Preços, conforme Ata no- 06-
B/2012, fornecedor e relação de preço, anexo ao Processo
0.00.002.000697/2012-41 e disponibilizado no sitio
www.cnmp.gov.br. Fornecedor Registrado: WJ GRÁFICA EDITORA
E PAPELARIA LTDA ME (00.697.534/0001-65). Valor Total: R$
2.340,00

FRANCIMAR OLIVEIRA CAVALCANTE
Presidente da CPL

PLENÁRIO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE 22 DE OUTUBRO DE 2012

Procedimento de Controle Administrativo
Processo CNMP No- 0.00.000.001055/2012-89

A Conselheira TAIS SCHILLING FERRAZ, no uso de suas
atribuições previstas no artigo 46, inciso I, c/c o artigo 110, do
Regimento Interno do CNMP, N O T I F I C A os eventuais in-
teressados de que, perante o Egrégio Conselho Nacional do Mi-
nistério Público, tramita o Procedimento de Controle Administrativo
no- 0.00.000.001055/2012-89, que tem como objeto apurar suposta
irregularidade no percentual de ocupação de cargos em comissão por
servidores sem vínculo efetivo com o Ministério Público do Estado
do Ceará, ficando facultado aos eventuais interessados e beneficiários
intervir no feito e nele se manifestar no prazo de 15 (quinze) dias, a
contar da publicação do presente Edital.

TAÍS SCHILLING FERRAZ
Relatora

Conselho Nacional do Ministério Público
.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
4ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

EXTRATO DE TERMO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA

ICP 1.33.003.000353/2010-63 - Meio Ambiente - Zona Costeira -
Visa acompanhar as previdências adotadas pelo Município de Bal-
neário Gaivota para combater as ocupações irregulares no cordão de
dunas e faixa de praia daquele município, firmado em 15.10.2012
entre MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, representado pro Rafaella
Alberici de Barros Gonçalves, e o MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO
GAIVOTA, representado por Ederson Gomes Gubert, e ASSOCIA-
ÇÃO DOS AMBULANTES DE BALNEÁRIO GAIVOTA represen-
tada por Adão Luiz Nunes Portal. OBJETO DO TAC 06/2012: Re-
editar os TACs 06/10 e 08/11 com o Município de Balneário Gaivota
e a Associação dos Ambulantes de Balneário Gaivota para a uti-
lização dos quiosques na temporada 2012/2013.

Ministério Público da União
.

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-10-24T05:01:03-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial